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300 mln zł w konkursie na innowacje w
lotnictwie

300 mln zł wynosi budżet pierwszego konkursu w programie InnoLot, ogłoszonego we
wtorek przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju. W programie finansowane będą badania
naukowe i prace rozwojowe w przemyśle lotniczym.
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ak w przesłanym komunikacie przypomina rzecznik
NCBR, Paweł Kurzyński, program InnoLot powstał w wyniku porozumienia podpisanego w styczniu
ubiegłego roku przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju oraz przedstawicieli Polskiej Platformy
Technologicznej Lotnictwa.
 
NCBR zobowiązało się do zainwestowania 300 mln zł w badania naukowe, prace rozwojowe
i działania wspierające transfer ich wyników do przemysłu lotniczego. Z kolei 200 mln zł to wkład
Doliny Lotniczej w Rzeszowie, Wielkopolskiego Klastra Lotniczego w Kaliszu i Federacji Firm
Lotniczych Bielsko w Bielsku-Białej w program.
 
Na razie NCBR ogłosiło pierwszy konkurs w ramach programu InnoLot. Budżet tego konkursu
wynosi 300 mln zł, a nabór wniosków potrwa od 15 maja do 13 lipca tego roku.
 
Zdaniem dyrektora NCBR, prof. Krzysztofa Jana Kurzydłowskiego przemysł lotniczy potrzebuje
stałego dostępu do najnowszych technologii, co skutkuje dużą intensywnością prac
badawczo-rozwojowych.
 
"Nasz program będzie finansował projekty o największym potencjale komercyjnym, a rozwijane
w ramach programu technologie będą weryfikowane w warunkach zbliżonych do rzeczywistych.
Program InnoLot otwiera nowe perspektywy w zakresie rozwoju rodzimych technologii lotniczych
oraz pozwoli stworzyć nowe innowacyjne rozwiązania cieszące się uznaniem u największych
producentów samolotów na świecie" – uważa.
 
Jak przypomniano w komunikacie NCBR, przemysł lotniczy to jeden z nielicznych sektorów,
w których ogromny wkład w badania i rozwój mają polscy naukowcy. "To w Polsce zostały
opracowane komponenty do silników samolotów takich firm jak General Electric, Pratt & Whitney,
Airbus czy Boeing" - przypomina rzecznik centrum i dodaje, że wysokie wymagania techniczne
w lotnictwie powodują, że jest to gałąź gospodarki o największej intensywności wykorzystania
wyników badań w praktyce.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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